
 
2025 年 2 月 

お客様各位 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

オペレーション部門 

 

動物配送へのライトバンタイプ車両導入のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、昨今の SDGs をはじめとした持続可能性に対する社会的な機運の高まりから、弊

社におきましても配送時における CO2 排出量の削減を中心としたグリーン物流の推進に取

り組んでおり、その一環として、より環境に配慮した「温度自動記録計付ライトバンタイプ

車両」を導入する運びとなりました。 

つきましては、一部の配送ルートにおきまして、下記のライトバンタイプ車両にて配送さ

せていただきますことをご案内申し上げます。 

今後も高品質な実験動物の安定供給に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。  

敬具 

記 

 

1. 導入車両： 

トヨタ ハイエース（最大積載重量 1,000 ㎏） 

※上記車種をベースに特別架装を施した動物配送等の専用車両となります。 

※積載室の温度自動記録計など配送品質は現行の配送車と同等となります。 

 

2. 運用開始時期： 

2025 年 2 月 7 日納品分より一部の配送ルートにて運用開始 

  ※配送量などの配送条件に基づき専任の運行管理者が判断いたします。 

 

3. お問い合わせ先： 

オペレーション部門ロジスティクスオペレーションセンター Email：ask@jax.or.jp  

 

 

以上 


